АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________№______-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области от 14 марта 2019 года

№306-п «Об утверждении Порядка работы и состава территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Перевозский

Нижегородской области»

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 9 сентября 2019
года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом
консилиуме образовательной организации», администрация городского округа
Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области от 14 марта 2019 года № 306-п «Об утверждении Порядка
работы и состава территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – постановление)
следующие изменения:

1.1.В пункте 3.8. Порядка работы территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии городского округа Перевозский Нижегородской области,
утвержденного постановлением, слова «характеристика обучающегося, выданная
образовательной организацией (для обучающихся образовательных организаций)»
заменить словами «представление психолого-педагогического консилиума на
обучающегося для предоставления на ПМПК».

1.2.Приложение 2 к постановлению «Состав территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии городского округа Перевозский Нижегородской
области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.3.Форму № 2 Приложения 8 Порядка работы территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии городского округа Перевозский Нижегородской
области, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее
постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа
Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном
сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://www.pvzrayon.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления            Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

       от __________ № ____-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

       от __________ № ____-п

Состав
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского

округа Перевозский Нижегородской области

Председатель
ТПМПК

Кобелькова Оксана Николаевна – заместитель директора
по УВР МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза» (по согласованию)

Заместитель
председателя
ТПМПК

Корюхова Татьяна Ивановна – ведущий специалист по
дошкольному образованию Управления образования
администрации городского округа  Перевозский

Секретарь ТПМПК Ширяева Татьяна Александровна – ведущий специалист
по школьному образованию Управления образования
администрации городского округа Перевозский

Учитель-дефектолог Калачева Вероника Владимировна – педагог-психолог
ГКОУ «Перевозская школа-интернат» (по согласованию)

Педагог-психолог Алмаева Татьяна Вячеславовна – педагог-психолог
МАДОУ « Д/с «Солнечный" (по согласованию)

Социальный педагог Бушуева Наталья Александровна – социальный педагог
ГКОУ «Перевозская школа-интернат»  (по согласованию)

Учитель-логопед Хохлова Валентина Михайловна – учитель-логопед
МАДОУ «Д/с «Солнечный» (по согласованию)

Педиатр  Токарева Надежда Константиновна – врач-педиатр ГБУЗ
НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

Невролог  Черемисинов Юрий Алексеевич- врач-невролог ГБУЗ НО
«Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

Хирург-ортопед  Сумин Сергей Александрович – врач-хирург ГБУЗ НО
«Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

Психиатр  Жуков Евгений Владимирович – врач-психиатр  ГБУЗ НО
«Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

Отоларинголог  Кусков Владимир Константинович – врач-отоларинголог
ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

Офтальмолог  Черемисинова Марина Викторовна – врач-офтальмолог
ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» (по согласованию)

».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

       от __________ № ____-п

«ФОРМА № 2

Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства
администрации городского округа Перевозский

Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия городского округа
Перевозский Нижегородской области

Нижегородская область, г.Перевоз, ул. Советская, д.8, каб.1, тел. (883148)5-13-32
__________________________________________________________________

Заключение №___от ______20____года

Ф.И.О.ребенка:______________________________________________________
Дата рождения:______________________________________________________
Обучающийся __________ класса
Наименование образовательной организации: _________________________

Заключение ПМПК: не нуждается в создании условий при проведении

 итогового собеседования, ГИА по образовательной    программе основного
общего образования (ГИА-9);

 ГИА по образовательной программе среднего общего образования (ГИА в 10
классе);

 итогового сочинения (изложения), ГИА по образовательной программе
среднего общего образования (ГИА-11) .

Заключение ПМПК для создания условий при проведении

 итогового собеседования, ГИА по образовательной программе основного
общего образования (ГИА-9);

 ГИА по образовательной программе среднего общего образования (ГИА в 10
классе);

 итогового сочинения (изложения), ГИА по образовательной программе
среднего общего образования (ГИА-11);

 обучающемуся ребенку-инвалиду, инвалиду  (Справка МСЭ №  на срок
до  )

 обучающемуся с ОВЗ (Заключение ПМПК №_______от ______)

 обучающемуся на дому (Медицинское заключение ________от_______)
- обучающемуся в медицинской организации (Медицинское заключение
№__________ от_______)

Основание для выбора формы ГИА:  да / нет
Основание для сокращения количества экзаменов до 2-х обязательных
(ГИА-9): да / нет
Русский язык (указать № вариантов экзаменационных материалов при ГВЭ):
___________
Математика (указать № вариантов экзаменационных материалов при ГВЭ):
____________
Требование к оформлению КИМ:

 не требуется;

 перевод на шрифт Брайля;

 шрифт, увеличенный до 16-18pt;

 ГВЭ по русскому языку может проводиться в форме диктанта.
Продолжительность экзамена:

 не требуется;

 итогового сочинения (изложения) увеличивается на 1,5 часа;

 итогового собеседования увеличивается на 30 минут;

 увеличивается на 1,5 часа;

 продолжительность ЕГЭ по иностранным языкам (раздел «Говорение»)
увеличивается на 30 минут.
Требование к рабочему месту:

 не требуется;

 индивидуальное равномерное освещение не ниже 300 люкс;

 предоставление увеличивающего устройства;

 наличие звукоусиливающей аппаратуры индивидуального пользования;

 наличие звукоусиливающей аппаратуры коллективного пользования;

 беспрепятственный доступ в аудиторию, туалетные, иные помещения;
аудитория на первом этаже, наличие специальных кресел, др. приспособлений;

 специальное оборудование рабочего места, кушетка для горизонтальной
разгрузки позвоночника каждые 45 минут;

 специальное оборудование рабочего места, конторка;

 рабочее место, оборудованное компьютером, не имеющим выхода в сеть
Интернет и не содержащим информации по сдаваемому предмету;

 отдельная аудитория
Ассистент:

 не требуется;

 помощь в занятии рабочего места в аудитории;

 помощь в занятии рабочего места в аудитории, распечатывании ответов
участника;

 оформление регистрационного бланка (для участника ГИА), бланка ответа
№1 и перенос информации с распечатанных бланков участника ГИА в стандартные
бланки ответов;

- ассистент - сурдопереводчик,  осуществляет    при необходимости       жестовый
перевод и разъяснение непонятных слов;

-помощь в сопровождении (помогает сменить положение в колясках, креслах,
лежаках, фиксировать положение тела, ручки в кисти руки, укрепить и поправить
протезы и т.п.);

 помощь в прочтении текста;

 ассистент (педагог-психолог) помогает занять место

  в аудитории, предотвращает аффективные реакции на новую стрессовую
обстановку;

 вызов медицинского персонала.
Оформление работы:

 не требуется;

 оформление экзаменационной работы в тетради рельефно-точечным
шрифтом;

 тифлопереводчик переводит работу и оформляет ее на бланке установленной
формы;

 текстовая форма инструкции по заполнению бланков.
Организация ППЭ:

 на базе образовательной организации;

 на дому;

 на базе медицинской организации

Руководитель ПМПК:
Педагог-психолог:
Учитель-логопед:
Учитель-дефектолог:
Социальный педагог:

 Дата выдачи рекомендаций ПМПК: _________________________

 С рекомендациями ознакомлен(а). Копия заключения получена.
____________________________________
(______________________________)
(подпись родителя (законного представителя)
(расшифровка)

».